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Beträffande utbetalning till föreningen 
Polsk-svenska seniorcentret 

Förslag om att stoppa utbetalningen till föreningen Polsk-
svenska seniorcentret 

 

Förvaltningens förslag till beslut 
Äldrenämnden beslutar att stoppa utbetalningen till Polsk-svenska 
seniorcentret för kvartal 3 och 4 för år 2024.   

Sammanfattning 
Vid uppföljning av föreningen Polsk-svenska seniorcentret 
framkommer uppgifter om att föreningen sökt bidrag för hela sin 
hyreskostnad samtidigt som de erhållit en del av hyreskostnaden 
från en annan förening som hyr in sig på Polsk-svenska 
seniorcentret. Denna hyresinkomst har inte redovisats vid ansökan.  

Det framkommer även under uppföljningen att föreningens anställd 
är ordförande men inget anställningsavtal kan uppvisas. Enligt 
äldrenämndens riktlinjer för bidragsgivning till ideella 
organisationer får föreningsbidraget inte gå till styrelsearvode.  

Riktlinjerna reglerar även att föreningen ska genomföra 
internkontroll för att ingen ska kunna utbetala medel till sig själv. 
Vid uppföljning på Polsk-svenska seniorcentret kunde ingen 
internkontroll uppvisas. Mot bakgrund av att det dessutom har 
utbetalats större summor till ordförande i föreningen strider även 
detta mot riktlinjerna. 

Förvaltningen föreslår att äldrenämnden ska besluta om att stoppa 
kvarvarande utbetalningar av bidrag för kvartal 3 och 4 år 2024. 

Bakgrund 
Äldrenämnden har den 12 december 2023 beviljat Polsk-svenska 
seniorcentret föreningsbidrag med 302 034 kr för år 2024. Av det 
beviljade bidraget har 151 018 kr hittills betalats ut.  

Äldrenämnden har beslutat om riktlinjer kring hur föreningsbidrag 
får användas vilket en förening åtar sig att följa i och med att 
ansökan blir beviljad. I riktlinjerna för föreningsbidrag framgår det 
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bland annat att äldrenämnden ska, om inte särskilda skäl föreligger, 
hålla inne eller stoppa utbetalning av beviljat bidrag om 
organisationen inte följer äldrenämndens riktlinjer. Redan beviljat 
föreningsbidrag kan också stoppas om organisationen har lämnat 
felaktiga eller bristfälliga uppgifter i sin ansökan eller redovisning. 

Äldreförvaltningen har under våren 2024 följt upp verksamheten 
genom tre möten där ordförande samt kassör har medverkat. 
Företrädarna för föreningen har under dessa möten haft möjlighet 
att bemöta äldrenämndens frågor kring hur verksamheten bedrivs 
samt redovisa hur föreningsbidraget har används.  

Den 28 maj togs det ett beslut om att stoppa utbetalningen av 
föreningsbidrag till Polsk-svenska seniorcentret. Detta beslut 
överklagades och det uppmärksammades då att det beslutet hade 
tagits av fel delegat. Överklagan medförde dock ingenting som 
föranledde att beslutet i sak borde ändras. Ett nytt beslut togs därför 
av tillförordnad äldredirektör den 19 juni 2024 om att interimistiskt 
stoppa utbetalningen av föreningsbidrag för kvartal 3 och 4 år 2024 
i avvaktan på äldrenämndens beslut. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsövergripande 
äldreomsorgsfrågor. Det gemensamma, för socialnämnden, äldre-
nämnden och överförmyndarnämnden, rådet för funktions-
hindersfrågor har behandlat ärendet vid sammanträde den 22 
augusti 2024. Kommunstyrelsens pensionärsråd, KPR, har 
behandlat ärendet den 20 augusti 2024. Samverkan med de fackliga 
organisationerna har skett i äldreförvaltningens förvaltningsgrupp 
den 21 augusti 2024. 

Jämställdhetsanalys 
Förvaltningens bedömning är att frågeställningarna som lyfts i 
ärendet varken ger direkta eller indirekta konsekvenser för 
förvaltningens målgrupper beroende på om de är kvinnor eller män. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
De två största posterna som föreningen har ansökt om bidrag för är 
hyreskostnad samt kostnad för anställd. Detta har utgjort cirka 70 
procent av den totala ansökan. 

Föreningen har ansökt om bidrag för hela sin totala hyreskostnad. 
Det har vid granskningen framkommit att en annan förening hyrt in 
sig på Polsk-svenska seniorcentret och att föreningen för det fått 
ersättning på 48 000 kronor vilket inte redovisats vid ansökan. 
Förvaltningen anser att föreningen, i och med undanhållandet av 
denna ersättning från annan förening, har lämnat felaktiga uppgifter 
i sin ansökan. 
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Föreningen har även ansökt om bidrag för en anställd. Den lön som 
har utbetalts från föreningen har gått till ordföranden. Föreningen 
har inte heller vid besöket kunnat uppvisa ett anställningsavtal. 
Enligt äldrenämndens riktlinjer för föreningsbidrag får ingen del av 
föreningsbidraget gå till ersättningar för styrelsearbete.  

Enligt äldrenämndens riktlinjer för föreningsbidrag framgår det att 
föreningen ansvarar för att genomföra en internkontroll som ska 
säkerställa att ingen ska kunna utbetala medel till sig själv. Vid 
uppföljning på Polsk-svenska seniorcentret kunde ingen 
internkontroll uppvisas. Mot bakgrund av att det dessutom har 
utbetalats större summor till ordförande i föreningen strider även 
detta mot riktlinjerna.  

Då brister och oriktiga uppgifter har upptäckts inom de två största 
posterna som utgör cirka 70 procent av ansökan anser 
äldrenämnden att det är orimligt att fortsätta betala ut beviljat 
föreningsbidrag till föreningen. Den tredje största utgiftsposten är 
för aktiviteter vilket under 2024 ska uppgå till 111 100 kr. Det kan 
därmed tilläggas att det redan utbetalda föreningsbidraget med 
marginal täcker föreningens totala kostnad för aktiviteter. 

Äldrenämnden specificerar aldrig exakt hur föreningsbidraget ska 
användas utan bidraget beviljas i en klumpsumma utifrån ansökan. 
Det är ytterst sällan en förening får hela den summan de ansöker om 
vilket innebär att det inte är rimligt att få behålla hela summan om 
brister upptäckts även om man kan visa på att vissa kostnader 
uppfyller villkoren för föreningsbidrag. 

Mot bakgrund av ovanstående bedömer förvaltningen att föreningen 
har lämnat felaktiga och oriktiga uppgifter rörande både 
hyreskostnadens finansiering samt uppgifter om lön till anställd som 
inte finns då den enda lönen som utbetalats har gått till ordförande 
själv. Föreningen har därmed inte följt riktlinjerna och 
utbetalningen av bidrag ska därför stoppas. Det har inte 
framkommit några särskilda skäl som skulle medföra att kommande 
utbildningar inte borde stoppas.  

Förvaltningen föreslår att äldrenämnden stoppar utbetalningen till 
Polsk-svenska seniorcentret för kvartal tre och fyra år 2024. 

 

   
Patric Rylander  Jonna Hermansson 
Äldredirektör  Avdelningschef 
Äldreförvaltningen  Äldreförvaltningen 
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Bilagor 
1. Interimistiskt beslut om att stoppa utbetalningen till 

föreningen Polsk-svenska seniorcentret. 
2. Riktlinjer för bidragsgivning till ideella organisationer. 
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